
Ⅰ　事業活動収支の部
１, 事業活動収入

２, 事業活動支出

①入会金収入 入会金収入

②会費収入 受取会費

③事業収益 講座収入

 鑑賞研究講演会

 鑑賞研究見学会

 庭園協会賞講演会費

 受託事業費

④雑収益 雑収益

 受取利息

 その他

事業活動収入計 

100,000

6,786,510

0

0

0

0

219,230

15

5,000

7,110,755

563,680

438,107

0

0

0

0

0

0

0

56,705

0

0

0

0

0

15,000

0

40,504

0

550,000

1,063,000

500,000

100,000

200,000

120,000

120,000

300,000

100,000

120,000

195,000

170,000

20,000

60,000

200,000

100,000

15,000

60,000

50,000

0

200,000

100,000

6,500,000

425,000

60,000

120,000

0

200,000

15

0

7,405,015

科　　　目 備考備考令和 2年度実績 令和 3年度予算額 令和 2年度実績 令和 3年度予算額

令和 3年度予算書
令和3年 1月 1日から令和 3年 12 月 31 日まで （単位：円）

　1 事業費支出

1-1

　

1-2

1-3

　1-3-1

　　

　1-3-2

　1-3-3

　　

　1-3-4

　　

1-4

1-5

広報委員会費

会報印刷費

会報郵送料

会報取材編集費

パンフレット作成費

鑑賞研究委員会費

鑑賞研究講演会費

鑑賞研究見学会 

技術委員会費

講座費

講師謝礼

講師旅費交通費

事務・会場手伝い謝礼

講座会場費

講座用事務・消耗品費

地方講演会費 

講師謝礼

講師旅費交通費

伝統庭園技塾

講師謝礼

講師旅費交通費

文化財指定庭園調査会費 

文化財指定庭園保護協議会年会費

文庭協総会負担金

国際活動委員会費 

NAJGA年会費

国際交流費

文化財指定庭園調査・修復費

79,380

104,000

7,000

96,701

14,000

960,000

240,000

198,000

5,478

36,961

0

10,000

89,475

130,081

419,072

55,000

47,628

1,041,065

154,000

87,024

0

10,000

80,000

126,500

80,000

100,000

10,000

100,000

28,000

1,000,000

240,000

250,000

6,000

40,000

50,000

10,000

100,000

140,000

500,000

60,000

50,000

1,000,000

154,000

100,000

160,000

10,000

600,000

0

みんなの緑学、
連続基礎講座

文化財庭園修復

科　　　目

2　管理費支出

2-1

2-2

2-3

2-4

2-5

　

2-6

2-8 

2-9

2-10

2-11

2-12

2-13

2-14

2-15

百周年事業

事業活動支出予算計

当期収支差額

前期繰越

次期繰越

8,481,000

-1,075,985

6,775,035

5,699,050

5,655,361

定期総会費  

総会用事務・消耗品費 

庭園協会賞講演会費用 

会議費  

事務費

会場費

役員交通費補助 

事務局職員給料  

事務局職員交通費

ホームページ運営管理費  

ウェブサイト管理費 

サーバードメイン更新料 

渉外慶弔祝賀費  

渉外費 ( 関係団体賛助金 ) 

慶弔費 

支部活動お祝い金  

通信費  

郵便・配送費 

電話料 

事務用品・消耗品費  

宣伝広告費  

水道光熱費  

賃借料  

事務所家賃 

コピー機リース料 

銀行手数料等  

会計事務所顧問料

諸雑費

式典記念講演製本

庭園学会誌復興庭園掲載号購入  

 

Ⅰ　一般正味財産増減の部   
１, 経常増減の部
　（1）経常収益

（2）経常費用

①入会金収入 入会金収入

②会費収入 受取会費

③事業収益 講座収入

 鑑賞研究講演会

 鑑賞研究見学会

 庭園協会賞講演会（総会）費

 受託事業費

 

④雑収益 受取利息

 雑収益

 事業活動収入計 

150,000

6,200,000

720,000

180,000

900,000

500,000

3,300,000

20

0

11,950,020

500,000

660,000

100,000

150,000

800,000

200,000

100,000

80,000

200,000

80,000

20,000

60,000

200,000

100,000

20,000

60,000

40,000

2,850,000

600,000

563,680

438,107

0

0

0

0

0

0

56,705

0

0

0

0

0

15,000

0

40,504

0

550,000

△ 63,680

221,893

100,000

150,000

800,000

200,000

100,000

80,000

143,295

80,000

20,000

60,000

200,000

100,000

5,000

60,000

△ 504

2,850,000

50,000

100,000

6,786,510

0

0

0

0

219,230

15

5,000

7,110,755

50,000

△ 586,510

720,000

180,000

900,000

500,000

3,080,770

5

△ 5,000

4,839,265

科　　　目 予算額 本年度決算額 増　減

（単位：円）

　①事業費

1-1

　

1-2

　

1-3

　1-3-1

　　

　1-3-2

　　

　1-3-3

　　

　1-3-4

　

1-4

1-5

　

広報委員会費  

会報印刷費

会報郵送料

会報取材編集費

鑑賞研究委員会費 

鑑賞研究見講演会費

鑑賞研究見学会

技術委員会費  

連続講座費 

講師謝礼

講師旅費交通費

事務・会場手伝い謝礼

講座会場費

講座用事務・消耗品費

地方講演会費 

講師謝礼

講師旅費交通費

伝統庭園技塾 

講師謝礼

講師旅費交通費

文化財指定庭園調査会費 

文化財指定庭園保護協議会年会費

文庭協総会負担金

国際活動委員会費

NAJGA年会費

国際交流費

文化財指定庭園調査・修復費

100,000

800,000

10,000

180,000

250,000

1,000,000

240,000

198,000

6,000

80,000

50,000

100,000

300,000

130,000

500,000

120,000

56,000

1,022,000

184,800

120,000

80,000

10,000

1,500,000

20,000

79,380

104,000

7,000

96,701

14,000

960,000

240,000

198,000

5,478

36,961

0

10,000

89,475

130,081

419,072

55,000

47,628

1,041,065

154,000

87,024

0

10,000

80,000

126,500

20,620

696,000

3,000

83,299

236,000

40,000

0

0

522

43,039

50,000

90,000

210,525

△ 81

80,928

65,000

8,372

△ 19,065

30,800

32,976

80,000

0

科　　　目 予算額 本年度決算額 増　減

②管理費

2-1

　

2-2

　

2-3

2-4

2-5

2-6

 

2-8

2-9 

2-10

2-11

2-12

2-13

2-14

2-15

　経常費用計
　　 当期経常増減額
 当期一般正味財産増減額
 一般正味財産期首残高
 
Ⅱ 正味財産期末残高 

13,876,800 5,655,361
1,455,394
1,455,394
5,319,641

6,775,035

8,221,439

　

定期総会費  

総会用事務・消耗品費

庭園協会賞後援会費

会議費  

会議用事務・消耗品費

会場費

役員交通費補助

事務局職員給料  

事務局職員交通費

ホームページ運営管理費  

ウェブサイト管理費  

サーバードメイン更新料  

渉外慶弔祝賀費  

渉外費（関係団体賛助金）

慶弔費

支部活動お祝い金  

通信費  

郵便・配送費

電話料

事務用品・消耗品費  

宣伝広告費  

水道光熱費  

賃借料  

事務所家賃

コピー機リース料

銀行手数料等  

会計事務所顧問料

諸雑費  

百周年記念事業

庭園学会誌復興庭園掲載号購入  

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和2年 1月 1日から令和 2年 12 月 31 日まで

契約更新の年では
ないため減

昨年払い忘れ
80,000×2 年分

火災保険料


