正味財産増減計算書

			令	和2年1月1日から
科	· I	予算額	本年度決算額	増 減
I 一般正味財産 1,経常増減の部 (1)経常収益	増減の部			
 入会金収。 	入 入会金収入	150,000	100,000	50,000
②会費収入	受取会費	6,200,000	6,786,510	△ 586,510
③事業収益	講座収入	720,000	0	720,000
	鑑賞研究講演会	180,000	0	180,000
	鑑賞研究見学会	900,000	0	900,000
	庭園協会賞講演会(総会)費	500,000	0	500,000
	受託事業費	3,300,000	219,230	3,080,770
④雑収益	受取利息	20	15	5
	雑収益	0	5,000	△ 5,000
(2) 経常費用	事業活動収入計	11,950,020	7,110,755	4,839,265
①事業費	広報委員会費			
1-1	会報印刷費	500,000	563,680	△ 63,680
	会報郵送料	660,000	438,107	221,893
	会報取材編集費	100,000	0	100,000
1-2	鑑賞研究委員会費	100,000		100,000
	鑑賞研究見講演会費	150,000	0	150,000
	鑑賞研究見学会	800,000	0	800,000
1-3	技術委員会費			
1-3-1	連続講座費			
	講師謝礼	200,000	0	200,000
	講師旅費交通費	100,000	0	100,000
	事務・会場手伝い謝礼	80,000	0	80,000
	講座会場費	200,000	56,705	143,295
	講座用事務・消耗品費	80,000	0	80,000
1-3-2	地方講演会費			
	講師謝礼	20,000	0	20,000
	講師旅費交通費	60,000	0	60,000
1-3-3	伝統庭園技塾			
	講師謝礼	200,000	0	200,000
	講師旅費交通費	100,000	0	100,000
1-3-4	文化財指定庭園調査会費			
	文化財指定庭園保護協議会年会費	20,000	15,000	5,000
	文庭協総会負担金	60,000	0	60,000
1-4	国際活動委員会費			
	NAJGA 年会費	40,000	40,504	△ 504
	国際交流費	2,850,000	0	2,850,000
1-5	文化財指定庭園調査・修復費	600,000	550,000	50,000
		1	1	

口2年12月	31 日まで			(単位:円)
	科 目	予算額	本年度決算額	増 減
②管理費				
2-1	定期総会費			
	総会用事務・消耗品費	100,000	79,380	20,620
	庭園協会賞後援会費	800,000	104,000	696,000
2-2	会議費			
	会議用事務・消耗品費	10,000	7,000	3,000
	会場費	180,000	96,701	83,299
	役員交通費補助	250,000	14,000	236,000
2-3	事務局職員給料	1,000,000	960,000	40,000
2-4	事務局職員交通費	240,000	240,000	0
2-5	ホームページ運営管理費			
	ウェブサイト管理費	198,000	198,000	0
	サーバードメイン更新料	6,000	5,478	522
2-6	涉外慶弔祝賀費			
	涉外費(関係団体賛助金)	80,000	36,961	43,039
	慶弔費	50,000	0	50,000
	支部活動お祝い金	100,000	10,000	90,000
2-8	通信費			
	郵便・配送費	300,000	89,475	210,525
	電話料	130,000	130,081	△ 81
2-9	事務用品・消耗品費	500,000	419,072	80,928
2-10	宣伝広告費	120,000	55,000	65,000
2-11	水道光熱費	56,000	47,628	8,372
2-12	賃借料			
	事務所家賃	1,022,000	1,041,065	△ 19,065
	コピー機リース料	184,800	154,000	30,800
2-13	銀行手数料等	120,000	87,024	32,976
2-14	会計事務所顧問料	80,000	0	80,000
2-15	諸維費	10,000	10,000	0
	百周年記念事業	1,500,000	80,000	
	庭園学会誌復興庭園掲載号購入	20,000	126,500	
経常費用		13,876,800	5,655,361	8,221,439
	当期経常増減額 当期一般正味財産増減額		1,455,394 1,455,394	
	一般正味財産期首残高		5,319,641	
II 正味財	産期末残高		6,775,035	

令和3年度予算書 ^{令和3年1月1日から令和3年12月31}

令和3年1月1日か				
*	斗 目	令和2年度実績	令和3年度予算額	備考
I 事業活動収支	の部			
1,事業活動収入				
 ①入会金师 		100,000	100,000	
②会費収入		6,786,510	6,500,000	
③事業収益		0	425,000	みんなの緑学、
	鑑賞研究講演会	0	60,000	連続基礎講座
	鑑賞研究見学会	0	120,000	
	庭園協会賞講演会費	0	0	
	受託事業費	219,230	200,000	文化財庭園修復
④雑収益	雑収益			
	受取利息	15	15	
	その他	5,000	0	
事業活動収	7入計	7,110,755	7,405,015	
2,事業活動支出 1事業費支出				
	広報委員会費			
	会報印刷費	563,680	1,063,000	
1	会報郵送料	438.107	500,000	
	会報取材編集費	0	100,000	
	パンフレット作成費	0	200,000	
1	鑑賞研究委員会費		200,000	
	鑑賞研究講演会費	0	120,000	
	鑑賞研究見学会	0	120,000	
1-3	技術委員会費		120,000	
1-3-1	講座費			
	講師謝礼	0	300.000	
	講師旅費交通費	0	100,000	
:	事務・会場手伝い謝礼	0	120,000	
	講座会場費	56.705	195.000	
	講座用事務・消耗品費	0	170,000	
1-3-2	地方講演会費	_	.,	
	講師謝礼	0	20,000	
	講師旅費交通費	0	60,000	
1-3-3	伝統庭園技塾		22,300	
	講師謝礼	0	200,000	
	講師旅費交通費	0	100,000	
1-3-4	文化財指定庭園調査会費		,,	
] :	文化財指定庭園保護協議会年会費	15,000	15,000	
:	文庭協総会負担金	0	60,000	
1-4	国際活動委員会費		,,	
	NAJGA 年会費	40,504	50,000	
	国際交流費	0	0	
1-5	文化財指定庭園調査・修復費	550,000	200,000	

D 3 年 12 月 31 日まで (単位:円)				
	科 目	令和2年度実績	令和3年度予算額	備考
2 管理費支出	1			
2-1	定期総会費			
	総会用事務・消耗品費	79,380	80,000	
	庭園協会賞講演会費用	104,000	100,000	
2-2	会議費			
	事務費	7,000	10,000	
	会場費	96,701	100,000	
	役員交通費補助	14,000	28,000	
2-3	事務局職員給料	960,000	1,000,000	
2-4	事務局職員交通費			
2-5	ホームページ運営管理費	240,000	240,000	
	ウェブサイト管理費	198,000	250,000	
	サーバードメイン更新料	5,478	6,000	
2-6	涉外慶弔祝賀費			
	涉外費 (関係団体賛助金)	36,961	40,000	
	慶弔費	0	50,000	
	支部活動お祝い金	10,000	10,000	
2-8	通信費			
	郵便・配送費	89,475	100,000	
	電話料	130,081	140,000	
2-9	事務用品・消耗品費	419,072	500,000	
2-10	宣伝広告費	55,000	60,000	
2-11	水道光熱費	47,628	50,000	
2-12	賃借料			****
	事務所家賃	1,041,065	1,000,000	契約更新の年では ないため減
	コピー機リース料	154,000	154,000	
2-13	銀行手数料等	87,024	100,000	
2-14	会計事務所顧問料	0	160,000	昨年払い忘れ 80,000×2 年分
2-15	諸雑費	10,000	10,000	火災保険料
百周年事業	式典記念講演製本	80,000	600,000	
	庭園学会誌復興庭園掲載号購入	126,500	0	
				l
事業活動支出予算計		5,655,361	8,481,000	
当期収支差額			-1,075,985	
前期繰越			6,775,035	
次期繰越			5,699,050	
2 C / 1/2/19/K-MILLS			0,000,000	